АДМИНИСТРАЦИЯ
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.12.2020 г. № 263-р с.Байкалово

Об утверждении Плана проведения экспертизы
нормативных правовых актов муниципального образования

Байкаловский муниципальный район на 2021 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.07.2014 №74-03 «Об
оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и
экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и
муниципальных нормативных правовых актов», Порядком проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 30.11.2015 №449 «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования Байкаловский
муниципальный район и проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Байкаловский муниципальный
район» (в ред. от 22.12.2020 №430), на основании ст. 28 Устава Байкаловского
муниципального района Свердловской области,

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2021 год
(прилагается).

2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального района Свердловский области в
сети «Интернет» www.mobmr.ru . <

3. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Врио главы
Байкаловского муниципального р; Г.В. Бороздина

http://www.mobmr.ru

Утвержден
Распоряжением администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 25.12.2020г. №263-р

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов

Байкаловского муниципального района Свердловской области
на 2021 год

1. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучший
предприниматель 2021 года на территории Байкаловского муниципального
района».
Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального

района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

I - II квартал 2021 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

2. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий в 2021
году вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства в
целях возмещения части затрат на создание собственного дела на территории
Байкаловского муниципального района»'

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
1 экспертизы нормативного

II - III квартал 2020 года

правового акта

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

3. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий в 2021
году по затратам субъектов малого и среднего предпринимательства на
технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства на
территории Байкаловского муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - III квартал 2020 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

4. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий в 2021
году субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат,
связанных с приобретением оборудования и иных затрат в целях создания и
(или) развития и (или) модернизации производства товаров на территории
Байкаловского муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - III квартал 2020 года

Срок проведения В течение не менее 10 рабочих дней со дня,

публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

5. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления грантов в 2021
году победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей
по достижению наивысших показателей на территории Байкаловского
муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - III квартал 2020 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

6. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий в 2021
году субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части
стоимости присоединения к газораспределительным сетям на территории
Байкаловского муниципального района»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического* «. развития
администрации Байкаловского муниципального «
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - III квартал 2020 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального

района

7. Проект постановления администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении порядка предоставления субсидий в 2021 году
субъектам малого и среднего предпринимательства Байкаловского
муниципального района, в целях возмещения части затрат по участию в
выставках, ярмарках, профессиональных конкурсах»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - III квартал 2020 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

8. Постановление администрации Байкаловского муниципального района №100
от 17.04.2020 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство
объектов капитального строительства (объекты межпоселенческого характера)»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел архитектуры, строительства и охраны
окружающей среды администрации Байкаловского
муниципального района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - III квартал 2020 года

4

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района

9. Постановление администрации Байкаловского муниципального района №259
от 06.07.2017 «Об утверждении административного регламента проведения
проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на

территории муниципального образования Байкаловский муниципальный
район»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел социально-экономического развития
администрации Байкаловского муниципального
района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II - III квартал 2020 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального
района